
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

                     «АЛАДАШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

                            МО «КУРАХСКИЙ РАЙОН» 

 
 

«31» мая 2024 г.                                                                                                                                                   № 39 

 

Приказ 

 

О создании школьного музея или музейного уголка 

 

    В целях  воспитания у учащихся чувства любви и уважения  к родной  школе 

приказываю: 

1. Создать в МКОУ «Аладашская СОШ» школьный музей или музейный уголок 

историко-краеведческой направленности с 31.05.2024 г. (далее – музейный 

уголок); 

2. Назначить руководителем  музея или музейного уголка  учителя истории 

Шахпазову С.И.. 

3. Выделить  помещение для размещения музея или музейного уголка.  

4. Утвердить положение о школьном музее или музейном уголке(Прилагается). 

5. Руководителю музея или музейного уголка: 

5.1.  Разработать план работы школьного музея или музейного уголка на 

учебный год. 

5.2.  Создать актив школьного музея или музейного уголка. Включить в его 

состав обучающихся   6 – 11 классов.  

5.3.  Организовать занятия в школьном музее с обучающимися в целях 

воспитания у них патриотизма, развитие познавательного интереса в 



области исторического краеведения, чувства любви и уважения к своей

Родине.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                                                    


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АЛАДАШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ДЕТСКИЙ САД" ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АРАЗА КАЗИМАГОМЕДОВИЧА АЛИЕВА
	Я утвердил этот документ




